
 
 
 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 
Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 
www.liceocrespi.gov.it    E-mail: comunicazioni@liceocrespi..it 

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 
 

CertINT® 2012 

 
Prot. N 3578       Busto Arsizio,    10 aprile 2018    

 

All’ Albo web 

Al Sito dell’ istituto 

 
OGGETTO: PON PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FSE)- 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMAZIONE 2014-2020 – OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 
AZIONE 10.2.5-SOTTOAZIONE 10.2.5.B AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 COD PROGETTO 10.2.5.B-FSEPON-

LO-2017-21 – CUP : F45B17000120007 

 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

Obiettivo Specifico 10.2. - Azione 10.2.5 sottoazione 10.2.5.B Percorsi di alternanza scuola-lavoro 

all'estero 

Vista la delibera prot. n. 2734 del Collegio Docenti del 26/04/2017 di approvazione per la partecipazione 
all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 del MIUR  
Vista la delibera prot. n. 2735 del Consiglio d’Istituto del 26/04/2017 di approvazione e adozione del 
Piano Integrato inerente l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 del MIUR;  

Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4  
VISTA la circolare del MIUR prot. MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0038410.29-12-2017 con 
la quale si comunicava la graduatoria dei progetti autorizzati  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/182 del 10/01/2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa per questa Istituzione Scolastica  
VISTA   L’ art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 
(RUP) per ogni  singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione , da 
realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla nomina del responsabile Unico del procedimento; 
 

DETERMINA 
 

Di assumere l’ incarico di Responsabile Unico del Provvedimento per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON – FSE in oggetto. 

La presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cristina Boracchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c. 2 D.Lgs n. 39/93 

http://www.liceocrespi.gov.it/

